РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ ^  Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

П Р И К А З
0 3  . 2024 г. №

Об утверждении состава председателей и заместителей
председателей предметных комиссий по проверке экзаменационных работ

участников государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования

в Республике Ингушетия в 2024 году

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
4 апреля 2023 г. № 233/552, Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023
г. № 233/552, приказом Министерства образования и науки Республики Ингушетия
от 28 февраля 2024 г. № 89-п «Об утверждении Положения о работе предметных
комиссий Республики Ингушетии при проведении государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в 2024 году», по согласованию с Федеральной службой по надзору в
сфере образования и науки (письма от 09 февраля 2024 г. № 04-32, от 29 февраля
2024 г. № 10-51-301/10-907), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав председателей и заместителей председателей
предметных комиссий по проверке экзаменационных работ участников
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного
общего и среднего общего образования (далее - ГИА) в Республике Ингушетия в
2024 году (приложение № 1).

2. Председателям и заместителям председателей предметных комиссий
Республики Ингушетия при проверке экзаменационных работ участников
соблюдать требования информационной безопасности в период проведения ГИА.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра образования и науки Республики Ингушетия Падиеву З.С.

Министр Э.И. Бокова

Приложение № 1 к приказу
Министерства образования и
науки Республики Ингушетия
от « /3  » $ 3  2024 г. № /УУ - /2 -

Состав председателей и заместителей председателей предметных комиссий по проверке
экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего и среднего общего образования в Республике Ингушетия в 2024году

№ п/п ФИО Должность Должность в
предметной
комиссии

Предмет Статус

1. Марзиева
Пятимат
Г еланиевна

учитель русского
языка и

литературы ГБОУ
«СОШ № 6
г.Сунжа»

председатель русский
язык

Ведущий

2. Аушева
Сабира
Магометги-
реевна

учитель русского
языка и

литературы ГБОУ
«Лицей № 1 г.

Назрань»

заместитель
председателя

Ведущий

3. Китиева
Халимат
Умаровна

учитель
математики ГБОУ

«СОШ № 3
с.п.Яндаре»

председатель математика Ведущий

4. Тангиева
Пятимат
Сафарбековна

учитель
математики ГБОУ

«СОШ № 9 г.
Назрань»

заместитель
председателя

Ведущий

5.
Котиева
Лейла
Магомедовна

учитель физики
ГБОУ «СОШ № 1

с.п.Плиево»

председатель физика Ведущий

6. Г ациева Лидия
Хизировна

учитель физики
ГБОУ «СОШ № 5

г.Назрань»

заместитель
председателя

Ведущий

7. Котиева Аза
Магомет-
Башировна

учитель химии
ГБОУ «СОШ № 2

г. Назрань»

председатель химия Ведущий

8. Яндиева
Марем
Алаудиновна

учитель химии
ГАОУ «Гимназия
№ 1 г. Назрань»

заместитель
председателя

Ведущий

9. Цолоева
Индира
Юсуповна

учитель биологии
ГБОУ «СОШ № 4

г.Назрань»

председатель биология Ведущий

10. Беркен -Хаева
Луиза Исаевна

учитель биологии
ГАОУ «Гимназия
№ 1 г. Назрань»

заместитель
председателя

Ведущий

11. Полонкоева
Айшат
Магомедовна

учитель истории
ГБОУ «Гимназия

Марем»

председатель история Ведущий

12. Хамчиева
Хатимат
Мухарбековна

учитель истории и
обгцествознания

ГБОУ «СОШ -  дс
№ 10 г.Назрань»

заместитель
председателя

Ведущий

13. Торшхоева
Людмила
Супьяновна

учитель
географии ГБОУ

«СОШ № 10
г. Назрань»

председатель география Ведущий

14. Чемурзиева
Тамара
Магомедовна

учитель
географии ГБОУ

«СОШ № 8
г. Назрань»

заместитель
председателя

Ведущий

15. Кокурхоева
Роза
Аюповна

учитель
английского
языка ГБОУ
«Лицей № 1
г. Назрань»

председатель английский
язык

Ведущий

16. Танкиева Луиза
Башировна

учитель
английского
языка ГБОУ

«Гимназия Марем
г. Магас»

заместитель
председателя

Ведущий

17. Кокурхоева
Роза
Аюповна

учитель
английского
языка ГБОУ
«Лицей №1
г. Назрань»

председатель французский
язык

Ведущий

18. Эсмурзиева
Пятимат
Исаевна

Учитель
французского
языка Г АОУ

«Гимназия №1
г. Назрань»

заместитель
председателя

Ведущий

19. Кокурхоева
Роза
Аюповна

Учитель
английского
языка ГБОУ
«Лицей №1
г. Назрань»

председатель немецкий
язык

Ведущий

20. Бекова Марем
Васамбековна

Учитель
английского
языка ГБОУ
«СОШ № 17
с.п.Верхние
Ачалуки»

заместитель
председателя

Ведущий

21. Кокурхоева
Роза
Аюповна

учитель
английского
языка ГБОУ
«Лицей № 1
г. Назрань»

председатель испанский
язык

Ведущий

22. Местоева
Елена
Алихановна

старший
преподаватель

кафедры
иностранных

языков ИнгГУ

заместитель
председателя

Ведущий

23. Ужахова Хава
Магомедовна

Методист
ДПО « ИПК РО

РИ»

председатель обществозна
ние

Ведущий

24. Толдиева
Макка
Закриевна

Учитель
обществознания
ГБОУ «СОШ№1

с.п.Экажево »

заместитель
председателя

Ведущий

25. Г алаева
Танзила
Бекхановна

учитель русского
языка и

литературы ГБОУ
«Г имназия № 1

г.Малгобек»

председатель литература Ведущий

26. Хамчиева
Зарета
Магомедовна

учитель
литературы ГБОУ

«СОШ № 4 с.п.
Троицкое»

заместитель
председателя

Ведущий

27. Кокурхоева
Роза
Аюповна

учитель
английского
языка ГБОУ
«Лицей № 1
г. Назрань»

председатель китайский
язык

Ведущий

28. Алиева
Пятимат
Магам етовна

учитель
французского
языка ГБОУ
«СОШ № 2
г. Сунжа»

заместитель
председателя

Ведущий

29. Яндиев Арсен
Зуятдинович

Учитель
информатики и

ИКТ ФГБОУ ВО
Ингушский

государственный
университет
гуманитарно­
технический

колледж

председатель информатик
а и ИКТ

Ведущий

30. Картоев
Магомед Сейт-
Магометович

Учитель
информатики и

ИКТ
ГБОУ «СОШ №2
с.п.Кантышево»

заместитель
председателя

Ведущий